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TRÜKIKOJAS
Narvas, Suur tän. Nr. 1,

valmistatakse maitsekalt, kiirelt ja odavalt mitmekesiseid trükitöid.
Trükikoja Jõhvi esindus asub «Alutaguse Elu“ tal. Jõhvis, Turupl. nr. 1.

Jõhvis antud kiire iseloomuga tellimised antakse trükikotta edasi traaditeel.

Narva leivatöösturid ^
Teatawasti läinud pühapäewal ot- on selgunud, et Narwa leiwatöõstu-

süstasid Narwa leiwatöõsturid leiwa, rid on leiwa ja sepiku kilole lisanud
peenleiwa ja sepiku hinda tõsta. Wa- 2 Va senti ja peenleiwa kilole umbes
hepeal sai sellest kaudsel teel teada 5 senti. Leiwahinna tõstmiseks ei wõi-
majaudusministeerium ja nüüd on nud põhjust olla, sest et leiwajahu
majandusministeeriumi poolt, nagu hind on endine, mispärast hindade
kuuleme, Narwa kriminaalpolitseile et- tõstmist loetakse kuritahtlikuks. Karis-
tepanek tehtud, et Narwa leiwatöõs- tnseks on nähtud ette wangistus kuni
turid, kes põhjuseta leiwa hinda tõst- 2 aastani ehk jälle rahatrahw kuni
nud, wõetaks Vastutusele ja antaks 3000 kroonini. Kohus wõib ka süü-
kohtu alla. Kriminaalpolitsei poolt on alust karistada mõlema trahwiga kor
juda juurdlus käimas ja ühes sellega raga.

Norra selQKDUIalBtHöOK stÄT
Poolteist kuud kestnud juurdlus Nar-

wa salakuulajatejöugu süü selgitamiseks
on jõudnud nüüd lõpule.. Tabatud sala-
kuulajad — Nikolai Haritonow, Peeter
Andrejew ja Iwan Nikolajew—antakse
sõjaringkonnakohtu kätte. Üle kuulatud
mõnikümmend isikut, kelle seletustest saadi
Võrdlemist täpne ülewaade jõugu tege-
wust.

Nii on selgunud, et N. Haritonowil,
kes on keskkooli haridusega, oli teoksil

laiaulatuslik salaluure-wõrgu kawa Eestis.
H. sai rahalist toetust oma üleande läbi-
wiimiseks Välismaalt. Mees pidas ühen
dust nimekamate pagulastega Eestis, end.
polkovnikute W ja S.-iga Tallinnast,
J. ja M.-ga Nar arast.

On selgunud ka, et H. oli salakmüa-
jate-jõugu juht, kuna Peeter Nikolajew,
kes pääsis põgenema, ja keda peeti «are
malt ninameheks, oli õieti wäike ratas
salaluure masinawärgis.
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Niech Zyje Rzeczpospolita Polska!
Eestt-Poola sõpruSpidustrrste Puhul Narwas.

Mana Narwa linn homme, palmi
puudepühal, ulatab oma käe Eestile
sõbraliku Poola rahwa aulikele küla
listele sõprussidemete sõlmimiseks. Nar
wa linna austawad oma külaskäiguga
Eesti-Poola sõpruspidustuste puhul
minister Konrad L i b i ek i. Poola saa
dik Eestis, ühes oma lähemate kaas
töölistega, ja Poola rahwa õilsama ja
puhtama, elawa ja tulise südametun
nistuse kandja — kirjanikkonna — esin
dajana Poola Pen-klubi juhtiwamaid
tegelasi, tuntud naiskirjanik Zofja Nal-
kowska.

Wanal Narwal on tõsine heameel
ja rõõm liita oma poolt lüli Eesti-
Poola sõbralike wahekordade pidewas-
se ahelasse, kuna mõlema rahwa sõp
rust seowad ja kannawad wastastikku
otsekohesed ja südamest tulewad süm-
paatia-tunded.
. Jftotõi kaugemas minewikus Eesti
ja Poola rahwa saatusekäik on läinud

iseteed, ühendawad mõlema rahwa
paremaid püüdmisi ometi rohked kok
kupuutepunktid. Eesti ja Poola rah-
wal on olnud rõõmupäewi, kust on
saanud kindlad ja kõigutamatud juu
red rahwa usk iseendasse, oma elu-
jõusse ja tulewaste põlwede paremasse
tulewikku, kui ka murepäewi, millal
raskelt oli rõhumas wõõras wõim ja
kangutamas rahwa sirget kaela ja
püstipead rahwuskultuurilises kui ka
poliitilises edupüüdmises. Aga kõigist
katsumiseaegadest on nii Eesti kui ka
Poola rahwa wõitjaina toonud wälja
tuline wabaduseiha ja weristes Võit
lustes ning kannatustes karastunud
tindel iseseiswusetahe. Poola rahwus-
kikus traagikas iseseiswuse kaotuses ja
wabaduskatsete traagilises lõpus on
palju lähedast ja ühist Eesti rahwa
saatusega, samuti nagu mõlemad rah-
wad iseseiswate, riikidena maailmasõja
ja wene rewolutsiooni möllus tõusid

taas uuestisünnile—Eesti24. Veebrua
ril 1918, Poola—11. nowembril 1918.

Nüüd, iseseiswusepõlwes, mõlemat
rahwast, nii Eestit kui Poolat, seob
kindel huwide ühtlus ühistes ra
hu p ü ü e t e s. Poola rahwariik,
rahwuswahelise solidariteedi huwi
täiel tunnustamisel, on osutunud us-
tawaks püsiwa rahu hoidjaks ja eeft-
wõitlejaks Ida-Curoopas, ja neis rahu-
püüdmistes Eesti rahwas tunneb Poo
la rahwale kõige soojemalt kaasa. Mi
dagi muud ei waja ka Eesti rahwas
rohkem kui rahu, et kaswada ja kosuda.

Sõbraliku Poola rahwa aulikele
külalistele, kes homme külastawad Nar-
wat, wana Narwa linn hüüab süga-
wate sümpaatia-tunnete nimel weel
kord: südamlikult tere-tulemast!

Niech Zyje Rzeczpospolita
Polska! Elagu Poola wabariik!

Elagu Eesti-Poola sõprus!

Jöhwi alew iirewuses
trahterimaksn puudujäägi katmise wStmaliku ärajäämise

pärast riigi poolt.
Neljapäewal, 17. skp, pidi riigikogus

otsustatama Vabariigi walitsuje ettepane-
!ul seaduseelnõu, mille järgi riik loobuks
trahterimaksu puudujäägi ja wiina ostu-
lubade asemaksu tasumisest omawalitsus-
tele. Zõhwi alew kaotaks esimese arwel
2500 kr., teise 1000 kr. Et neid summa-
sid alewiwalitsusel on täiesti wõimatu
asetada, fiis wõttis alewiwalitsus omu
postikulude arwelt wiimajed veeringud
kokku ja saatis samal päewal wabariigi
Valitsusele ja riigikogu rühmadele tele
graafi teel kirjelduse seisukorrast, mis tu
le» seaduseelnõu toob. Muu kõrval ni-
metatakse ka alewi erakorralist olukorda
majanduslikult. Alewiwalitsus wäidast, et

kõne all olewate summade ärajäämisel
jääb alewiwalitsus täiesti abitusse seisu-
korda, ning palub, et seaduseelnõu pan
daks seisma ning nimetatud summe edafi
tasutaks.

Telegrammilise protesti
saatis Narwa linnavalitsus majandus-
minist. ja riigikogu rühmadele ^trahteri
maksu seaduseelnõu" wastu, mille järele
Narwa linn kaotaks umbes 4 milj. sisse-
tulekuid. Sama protestiga esinesid ka tei
sed linna- ja alewiomawalitsused, kuna
kavatsetav seadus paiskab segi oma-
walitsuste eelarved.

Poola Ahing
Narwas palub kõiki oma liikmeid il
muda pühapäeval, 20. märtsil kell 7.45
min. jaama Poola külalisi wastu wõtma.

Eesti wõi Prantsusmaale.
Prantsuse walitsus otsustas anda

Eestile wõikontingendi 1,20/0 suuruses
Adflsseweost, mis võimaldab meile wõid
wälja wedada Prantsusmaale ainult 43
tonni Veerandaastas (1,2% meie wälja-
weost).

V. Tomson kriminaalpolitsei va
nemaks agendiks.

Kohtu- ja siseministri käsukirjaga on Narwa
kriminaalpolitsei agent Voldemar T0 m s on
eeskujuliku teenistuse puhul kõrgendatud wane-
maks agendiks.

W. Tomson on juba Uuemat aega teeninud
Narwa kriminaalpolitseis ja on tuntud kui edasi
püüdlik ametnk.

Nimekirju riigikogu V3limi8lek8.
Rahvusliku keskerakonna Wirumaa nimekirjas esikohal 3. Lattik, 3. Jaanis,

M. Pung ja A. Bachmann.
Rahvusliku keskerakonna ühine Wi

rumaa nimekiri, kuhu kuuluwad kristlik
rahvaerakond, rahvaerakond, majandus-
erakond (mojandusliit ja majaomanikud)
ja edumeelsed põllumehed on nüüd koos
tatud lõplikul kujul. Nimekirjas esinevad
meie nimekamad ja tuntumad tegelased.
Esikohtadel on Jaan Lattik, Johannes
Jaanis, Mihkel Pung, Adam Bochmnn,
Hendrik Aawikfon, Oskar L -iga. Neist
on olnud vabariigi walitsufe liikmeteks
J. Latük, M. Pung ja A. Bachmann.

Selgunud lõplikul kujul on ka sot

sialistide Wirumaa nimekiri, mille kokku-
seadmise kallal löödi hiljutisel kongressil
Rakweres palavaid lahinguid. Kavatse
tavad ümberpaigutused nimekirjas on
jäänud ära, mistõttu Narwa ja Ida-
Alutaguse sotsialistidel tuleks hääletada
Tallinna ninameeste heaks. Seepärast on
wäga kahtlane, kas sotsialiste nimekiri
Narwas ja Wirumaal üldse wedu võ
tab.

Nimekirja eesotsas figureeriwad Leo
pold Johanson, Niggol Andreesen, Karl
Fceiberg, Bernhard Ellmann.

Narwa raadiokuulajad
^mässama"?

Pühapäewal, 20. märtsil, kell N
homm. on .Ilmarisse" kokkn kutsutud
Narwa raadiokuulajate koosolek,kus tahe-
taarat wõtta kindel seisukoht Tallinna
ringhäälingu wastu. Kuna Tallinna ring
häälingut kuuldakse Narwas wäga hal-
wasti wõi mitte sugugi, siis on karta
ultimatiiwseid resolutsioone ja isegi „sõja-
kuulutust" ringhäälingule.

AuS asjaajaja Narwa maksuins
pektsioonile.

Narwa maksuinspektsiooni asjaajajaks on
määratud õigusteadlane Voldemar J s r a e l.
kes i8. skp asus oma ametikohale. Vabadus
sõja ajal V. Israel teenis Narwa komandat-
tuuris asjaajana.

NMKÜ liuväljal
Kreenholmis mängib pühapäewal, 20.
märtsil hariliku! ajal muusika.

Kontsert-jnmalateenistns Narwa
Aleksandri kirikus.

PÜhap, 20. märtsil, kell 5 p. l. Aleksandri
kirikus kontsert-jumalaieenistus. Laululehtede-
kawade hind 10 senti.

Laulukoor, soolo-laulud, oreli-ettekandeid
hra Topmannilt.

Mitte „Tulu", waid „Att".
Läinud pühapäewal peeti Narwa tormita-

jate-ühingu „Aida" peakoosolek, mitte aga
„Tulu". nagu neljapäewases numbris teatasi
me. Sõnumis kirjeldatakse seega „Aida" pea
koosolekust.

1000 ametnikku vallan
damisele.

Lähema! ajal tuleb wastuwõtmisele
..tööpuuduse wastu Võitlemise otstarbel
teenistus wahekordade korraldamise sea
dus", mis parandatud redaktsioonis kõ
lab järgmiselt:

Tööpuuduse wastu võitlemiseks an
takse wabariigi walitsusele õigus vallan
dada teenistusest isikud, kelle abikaasa
saab palka kindlapalgalisest teenistusest
riigi- wõi omawalitsusettewõtteis ehk -asu
tistes — linnades 140 krooni ja üle selle
ning maal ja aleweis 100 krooni ja üle
selle.

See raamseadus, mis hakkab maks
ma avaldamisega „Rngi Teatajas", puu-
dutab umb:s 1000 ametnikku, kelle kohta
andmete kogumine on lõpukorral.

Peetri koguduse teateid.
Laupäewal, kell 6 öht. on leerilaste piht-

jumalateenistus. Laululehed.
Pühapäewal kell 10 homm leerilaste õn

nistamine. Jutlustab kand. R. Uhke. Laulu-
lehed. Laulab koguduse n.-ü. „Astra" segakoor.

Kes soowiks ehitada endale süda
linna lähedale ilusale kohale maja, see
wõiks omandada ajakohase hinnaga
wastawa maaala.

On mOQn bnmt
Juhkentalis, Jaama ja Madise täna-
wate nurgal. Järeelküsida Kreenholm
Uusküla 7. ftd. Sikk.
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Läti temperamenti ka Narva!
«Parakoti priistanilt widneitab kir-

pitsa sawodi truba* — see äraleierdatud
praegugilendsõnaontuntudüle Eesti. Töm
bi naerukondiga inimesed sõidawad weel
ikka selle habemesse-kaswanud naljasõna
kukil, kuigi mm nali ei ärrita kellegi
naerumuskleid. Aga wõi siis igaüks os
kab midagi uut wäija mõelda.

Eks ole tõsi, et 100%-Hfele narma-
Iafele on niimgune nali hapukawõitu.
Aastat 15—20 tagasi wõifld need «kir-
piifa sawodi trubad" u eel paika pidada,
ent praegusel ojal mõjuwad nad uulitsa
räuskamijena narvalase hingelisse koos
kõlla. Sest nüüdse-põlwe narwakas ei
taha olla ala Väärtuslikum kui teisedki
eesti tõust kahejalgsed. Ja nisukene nai-
jatamine, näiteks, kui mõni Tartu saks
lööb sulle ebaaupaklitult õla peale ja
Väljutad üleolewa hammastepaljastami-
sega «tirpitsa sawodi", et ole kaugeltki
mokkamööda. Jumal andku küll andeks
tartlasile, meie puhta maatõu esindajaile
— nemad ei ole kunagi hiilanud wai-
muterawusega ja terawmeelsusegal

Aga omawahel ütelda, eks ole meil
seda wene lõhna weel küllaltki küljes.
Ega me ise seda tähele pane, — nina
on juba harjunud. Ent kui tuleb meile
külla mõni tädipoeg wõi onutütar sealt
kusti eesti tagamailt, siis otsib ta kohe
üles nisukese jutujätku, et «küll aga rää
gitakse teil palju wene keelt!" Ja pistab
samas siunama, et Narmas on riigikeele
ga üldse raske asja ajada, et wene ja
juudi ärides ei saa sa oma tahtmist kui
dagi seletada, ja kui mõnel pool saadki,
fiis poodnike kõnekunst ajab sul kõrwad
paha wett jooksma.

Jah, omawahel öelda, eks meil selle
riigikeelega ole osjad natuke viltu küll!
Kui laskuda pisutki probleemi sügavuste

sihis, siis kargawad iseenesest pähe nii
ühed kui teised mõtted. Tõepoolest, 14
aastat on juba Eesti riiklikku iseseiswust,
aga selle pika aja jooksul ei ole meie
muulased raatsinud ära õppida riigi-
keelt. Puupeasuses neid süüdistama
hakata, see oleks muidugi ülekohtune, sa
muti ei ole pasfilik neile ette heita rah-
wusliku tõwena laiskust. Ent kuhu siis
on koer maetud? See on tõesti kentsakas:
inimesed elawad, ajawad äri ja teenivad
muul moel leiba juba aastaküm
neid, nii-öelda põliselt selle rahrva
seas, kelle keelt nad ei mõista ega taha
gi mõista? Ja Narwa juudid, mis need
teemad? Need saadavad oma lapsi wene
keskkooli, mingil tingimusel mitte aga
eesti keskkooli. Säh sulle siis kultuur
autonoomiad ja muu sigri-migri.

Aga eks me ole ise süüdi kah! Meie
ju armastame kangesti oma wene keelega
laiutada, justkui tahaksime venelaste fil
mis hiilata oma kõrge haridusega. Miks
peakski muulased riigikeelt õppime, kui
seda neile wajagi ei ole! Meie oleme ju
nii wastutulelikud ja armastuswäärfed,
et igal pool wabastame neid riigikeele
väänamise ja käänamise waewast. Tea
da ju, kus koos on 99 eestlast ja üks
venelane, seal kõmab lai wene keel. Ega
siis küünalt wõi waka all hoida.

Lätlaste maal on praegu käimas suur
keelesõda. Seal tehakse vähemuste keelte-
le weidi «untsu" ja pressitakse riigikeele-
ga peale kohe eht lätiliku temperamen-
diga. Kas ei peaks meiegi muutuma pi-
sut temperamentsemaks riigikeele suhtes?
Kas läheks siis maailm lõhki, kui Narwa
eestlased kõneleksid eestikeelt ka Narwa
venelastega ja juutidega?

OSman-Pascha.

NKNN edukas töös.
Narwa kristlik noorte naisühing — elujõulisemaid noorte-

organisatsioone.
NKNN—Narwa Kristlik Noorte Nais

ühing — on Narwa nooremaid ja elu-
jõulisemaid noorteorganisatfloone, mille
ümber klubide ia gaid-rühmade näol on
koondunud ligi 100 noort tütarlast. Ühin
gu asukoht on Rarwas, Suur tän. nr. 3
ja ta peamiseks ülesandeks ning sihiks
on kaswatada ja mõjutada noorte kas
vamist krist-ik-köibllses wamus ning
võimaldada noortele kogumist mõistlikuks
isetegevuseks.

Ühingu koosseisu kuulub neli klubi:
kolm gatd-rühma, hellakesed ia wäürste
mänguring. Rühmad ja klubid käiwad
järjekindlalt koos kord nädalas ja löö-
kawas on: käsitöö, wõõrkeeled, diskus-
fioonid mõnesuguste küsimuste üle, võim
lemine, mängud ja laul. Ühing võttis
osa ka oma tegelaste kaudu läinud su
vel peetud suwekonwerentsist ja juhtide
suvekoolist, mis korraldati KNNÜ liidu
poolt Udrias.

NKNN ümber on koondunud peami
selt eelkooliealised tütarlapsed ja algkoo-
liõpilased, ning, juhituna näga lugupee
tud ja üldiselt tuntud Narwa seltskon-
nategelasist, on nende töö leidnud sood
sa pinna arenemiseks, kaswamiseks ja
püsimiseks. Ühing on alles noor, wae-
walt alustanud kolmandat tegewusaas-
tst, kuid see tööind ja kindel tahe, mil

lega tegutsetakse, wiib teda kõikumatult
edenemiseteed.

Tuleb soowida, et NKNN tugevneks
ja juhtide töö alatud suunas weel roh
kem vilja kannaks. Selleks jõudu!

B. L.

Meelemärkuseta naine
maanteel.

Suri verejooksu tõttu peaajju.
Läinud teisipäeva hilisõhtul tõi kee

gi Narwa walla, Karlowa küla talunik
reel wäheste elumärkidega naisterahwa
Narwa linnahaiglasse. Tooja seletas, et
ta leidnud naisterahwa Karlowa küla
lähedalt maanteelt. Naisterahvas suri
samal ööl meelemärkusele tulemata.

Ametiwõimud tegid kindlaks, et tund
matu on Narwas, Jaanilinnas, Uus
liin nr. 39 elutsev Ekaterina Jüri tü
tar J n gl i s m a n n, 56 a. vana.
Wiimasel ajal oli ta tööta.

Nagu linnahaiglast teatatakse, oli
naisterahva surma põhjuseks verejooks
peaajm. Loo selgitamiseks alustasid po
litseivõimud juurdlust.

Uuendage «Põhja Eesti" Ja

JUutaguse Elu" tellimist.

..Mntivfitjod" Kukuvad bruusaueost suuri kasusid.
Ärimeeste kõrge waheteeuistus talumehe, tegeliku kruusawedaja, kulul.
Põllumehed «Suawad maavalitsuselt kruusaweo alal ümberkorraldamist.

Iisaku

Iisaku põllumeesteseltsi peakoosolek
kujunes jäkjekorraliseks pahameeleawaldu-
seks meie ametiasutuste wastu. Majan
duslikult raske aeg on pannud muidu
tagasihoidliku talumehe rääkima — ja
nüüd üsna käredal toonil.

Ärewa meeleolu tekitas koosolejates
kruusaweo küsimus. Üksikud sõnavõtjad
selgitasid otse rabawaid fakte meie teede
korrashoiu alal valitsevast wirr-marrist.
Räägiti sellest, kuidas üksikud äriilma
«tuusad" poole maakonna piirides asu-
vast kruusaweost oma kätte on hankinud,
kuidas neid weotöid ärimehelt ärimehele
edasi sokutatakse, kusjuures igaüks oma
mati wõtab, ja kuidas mõni ärisuurus
kruusaweost hiiglakasusid lõikab. Talu
mees aga, see tegelik kruusawedaja, kelle
arvel kõik need matiwõtmised sünnivad,
saab päewase higistamise eest vaevalt
mõni kroon. Räägiti ka sellest, missuguse
täpsusega suvel autodega Väljaveeta
vat kruusamassi kontrollitakse, mistõttu

Kas faktid, mis lõhnavad korruptsioonist?
Põhjaliku läbi! Silumise ^ °lal>s-k» sai

ka meeolub* korraldamise kWm«»>.Maa-
kõneldi sellest, kmdas 4

kruusakiht teel kipub paiguti palju õhe
maks jääma, kui seda nõuti naturaalko-
hustuse ajal, kuidas autode jaoks kruu-
sawõtmise koht sarnaselt määratakse, et
kilomeetreid—seega ka teenistust-rohkem
tuleks, kuigi parem kruusaauk palju lähe
mal asub ja sellest koormatega mõõda
sõidetakse. Koosolijad kinnitasid, et kui
poleks «haikalasid" kruusa veolt matti
wõtmas, saaks olewate summadega 2
korda rohkem kruusa wäija weetud kui
praegu.

Jäädi üksmeelselt arwamisele, et kruu
sa vedu tuleks anda wäija otseteed talu-
pidajaile ja wähemates kvantum-üksus-
tes. Teemeistrite wõrgu kaudu peaks selle
teostamine olema küllaltki lihtne. Maa-
walitfusse ottsustati saata 2 esindajat,
kes annavad Ale märgukirja ja selgita!-
sid kruusaweo ümberkorraldamise võima
lusi. Koosolijad kurjustasid ka teemeist
rite üle, kes olewat täieliselt matiwõtjate
sõidumees ja talupidajaile vaenulised.

meheliku sapiga - -—- - .aastat kulub ära, enne km mõnele aval
dusele antakse käik. Selles asjas otsustan
põllutõökojale märgukiri saata ja uhtiap
paluda sammude astumist maaparanduse
eeltööde kiirustamiseks ja vastavate kre
diitide suurendamiseks. Ka otsustati põi-
lutöökoja poole pöörata märgukirjadega
talusaaduste ühismüügi keskkorralduse
loomise ja jaoskonna-agronoomide wõr
gu edastjätmise asjas. ...

Peetud koosolek oli kiiduväärne selle
poolest, et ei tehtud «kõrbet poliitikat
ega käsitatud presidendi- ja kroontkuku-
tamise küsimusi, nagu see wiimasel ajal
moodi läinud, vaid sõeluti talumehe
käekäigule olulist.

Seltsi uude juhatusse valiti: efime-
heks E. Dawidoff, liikmeteks O. Kask,
J. Proodel, A. Roostar, A. Reiska ja
K. Karp.

Sadakond töötul tuli
raekotta.

Nõudsid tööriistu ja paremat töötasu. — Saanud linnapealt seletuse,
ei tahtnud lahkuda raekojast. — Vahejuhtumite ärahoidmiseks politsei

keelas töötute massilise kogumise liuuawalitsuse ruumesse.
suses, 8-meheline politsei salga kohale,
kes töötud ajas laiali.

Läinud neljapäeva hommikul ko
gus jälle umbes 150-peaUne töötute
hulk Narva linnatööbörst ette, aval
dades protesti selle kohta, et külmanud
maa ja tööriistade puudus ei võimal
da töötamist. Enamik mehi oli tulnud
LUienbachi juurest kraawitöölt, samuti
oli kohal ka kõik esmaspäeval Narva
— N.-Jõesuu vahelise kaldatee ehita
mise töödelt lahkunud mehed. Töölised
saatsid kolmemehelise delegatsiooni lin
napea jutule nõudmisega, anda neile
vastavad tööriistad ja tõsta töötasu.
Töötasu lisamises ei saanud linnava
litsus vastu tulla, kuna LMenbachis
viiakse tööd läbi veeühingu korraldu
sel riigisummadega, tööriistade nõud
mist rahuldati aga võimalust mööda,
kuigi teedeministeeriumi poolt on näh
tud ette, et igal töölisel peavad olema
tööriistad omal.

Töölised, kuulnud ära linnapea
vastuse, keeldusid lahkumast tööbörsist.
Et hoida ära vahejuhtumeid, nagu see
oli eelmisel päeval, kus meeleägeduses
töötud tungisid kallale tööbörsi juha
tajale Böklerile, komandeeris avaliku
korra huvides prefekt R. Pawian, kes
juhuslikult viibis sel ajal linnawalit-

Koroonawõistlused N IõesuuS.
N.-Jõesuu eesti algkooli Noorte Pun. Risti

koolikoondis korraldas 15. skp. koroonawõistlu-
sed, mis toimusid kahes klassis A k!. tuli Võit
jaks R. Iostmann, 2. A. Martinson, 3. F.
Kuldner; B kl. - 1. W. Karu, 2. A. Paulus,
3. S. Rebo.

Efiwõtstlused käsipallis jattuwad.
Homme, pühapäeval, võistlevad eesti ühis

gümnaasiumi wõimlas Narwa linna estwõist-
luste tsüklis meeste-wörkpallis Hokiklubi ja
politsei sp.-ring. Naiste-wõrkpallis — k.°s. .Võit
leja" sp.-osak. ja Kreenholmi NMKÜ Korv-
pallis kohtavad k.-s. «Võitleja- sp.-osak. ja
politsei sp.-ringi meeskonnad. Naiste-korwpalli
finaaliks mängivad n.-ü. «Astra" ja k -s.
.Võitleja-.

Hädaabitöödel maksetakse praegu
kantmeetri mulla lahtikaevamisest 25
s. ja paekivi kantmeetrist 1 kr. 50 s.
Töölistele on antud linna poolt tar
vitada sedawõrt napilt tööriistu, et
10-mehelme artell vaevalt suudab
päevas teenida 1 kr. — 1 kr. 50 s.
Ise hankida aga tööriistu pole töölis
tel võimalust, sest paelõhkumisel tar
visminevad kangid, pöitlid, haamrid
ja raudkiilud maksavad oma 20—35 kr.
—mi selgitavad töölised oma olukorda.

Wiimastel päevadel tööbörss on
igapäev hommikust õhtuni rahvast
tungil täis. Pühad lähenevad, tööd
on inimestel kibedasti tarvis.

Kuidas saada väljaveo söögi-
kartulist paremat hinda.

Peale maailmasõda on wäljmweo kartuli
realiseerimine palju raskemaks muutunud.
Lääne-Eursopa turgudel nõutakse ainult hiis-
tisorditud kartuleid, mille eest s«al küll ka kõr
get hinda makstakse. Meie põllumehed ei ole
aga weel küllalt harjunud välisturu nõuete
kohase kartuli sorteerimisega, mistõttu Tallinna
saadetavas eksportkaubas 3O—45% kõlbmata
kartulit leidub. Kõlbmata kartuli vedu jaama
ja sealt Tallinna, sorteerimine Tallinnas, taga-
stwedu piirituse- ja tärklisewabrikutesse ning
sisse- ja väljalaadimine vagunitesse teemad
kartuli kwintaalilt l kroon ehk rohkemgi välja.
Selle raha võiks põllumees wäljaweokartuleid
hästi sorteesides ja neid ühiselt müügile toi
metades täielikult omale saada. Eesti kartuli
kasvatamise ühingu toimetusel on ilmunud
J. Aamisepa broschüür väljaveo kartuli sor
teerimise kohta, ühtlast on ühingu poolt val
mistatud kartuli sortimismöõdud, väikeste kar
tulikasvatamise ühingult, kohapealsetelt agro
noomidelt ja liikuvalt Seemnevilja näituselt.

EeSti Nikolai kirik, Jaanilinnas.
Palmipuudepüha laupäeval kell 6 õhtul

pidulik õhiujumalateenistus leibade ja urbade
õnnistamisega. Pärast teenistust üksikpiht. Pal
mipuudepüha hommikul kell 9 üldpiht, kell 10
liturgia. Laululehed.

Aristide Briandi viimne sunr kõne. Aristide Briand välisministrina oma vii
mase suure kõne puhul rahvasteliidu täiskogu ees Genfis.

\ F. M. bellmann. ;
! Mm ei seoti abielluda. |

Romaan.
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Kõikjal ringi oli saagide särin, päi
kesepaistel sädelevate kirweste pauku
mine ja langetatavate puuhnglaste
mürtsumine ja ragin. Pumbahoonele
laastati kohta.

Kaua seisis Schultz vaikides ja vaa
tas mõjuvat väljavaadet, mis ava
nes siit ülevalt Manescu-tööstusele.
Maalagendik täis rühkivat tööd ja
raamiks silmapiiri kauges aimatavuses
ühelpool, lõunas, viljakas Walahhia
lausmaa ja põhjas igawiktõsiselt maa
ilmale alla vaatavad Lõuna-Karpaa-
tide metsaga kaetud mäed.

Meeleldi viibis Meiler siin üle
val. Ta tundis kasvavat oma jõudu.
Ta käsivartes tuikles ja ta käed kihe-
lesid, nii et ta haaras kord kirve ja
hakkas teistega ühises taktis raiuma.
Mehed raiusid edasi, mõned naersid,
hammaste välkudes pruunikskõrbenud
nägudes.

Schultz seisis mõtlikult ta kõrval.
«Noor mees", tähendas ta, nagu

vabandaks Meilerit mõne nähtamatu
tribunaali ees. Siis vaatas ta jälle

vaikselt ja murelikult alla töömaale.
Uhke vana saar langes. Meiler lõi

oma kirve ta tüvesse. Puu helises
metalli hoobist.

Kui ta Schultzi järele ringi vaatas,
märkas ta eemalt kaht tumedat naise-
stlma, ja rõõmu kõhklus valdas ta.
Ta kõhkles minna tulejale wastu ja
vaatas otsusewoimetult Schultzi poole,
kes oli süvenenud oma märkmete-raa-
matusse.

Enne kui Meiler suutis sammu pai
galt astuda, noogutas madam Ma-
nescu kergelt nagu tervituseks, kuid
siiski mitte nii väga arusaadavalt, ja
astus kindlal sammul mäerinnakust
alla.

Meiler vaatas liikumatult puude-
alust puhmastikku, mis oli varjanud
naise nõtke kuju.

Pahuralt sammus ta Schultzi juure
ja algas sõnakehvalt asjalikku kahe
kõnet.

Järsku kõlas maanteelt tuttav auto-
signaal.

Schultz tõstis silmad.
«Madam tuleb?"
«Ta sõidab minema", õiendas Mei

ler.
«Kas ta oli siin?"
«Ma nägin teda eemalt teelt."
,,Ia ta ei tulnud meie juure? Wõi

kõneles ta kellegagi?"
«Ei, ta seisis ainult seal ja... ja..."
Peaaegu trotsivalt lõpetas Meiler

lause: «... ja läks kohe jälle minema,,
ei tahtnud vististi tulla meie juure."'

«Kas ta meid nägi?"
«Seda ma ei tea. Mulle näis, nagu

oleks ta meie poole noogutanud. Aga
ma võisin ka eksida."

Schultz keeras järsku ümber ja hak
kas minema kodu poole. Wigand Mei
ler järgnes talle. Üksteise kannul as
tusid nad siuglewal teel mäest alla.
Kahelpool teed oli metsikult õitsev puh-
mastik, kus peitusid öösiti väsimata
laulvad ööbikud.

Keset metskannikesi, wäätkaswude-
padrikut ja unelmflniseid mägiane-
moone seisatus Schultz ja ütles kar
milt: «Ta häbeneb!"

«Madam?"
Nooremale näis, nagu võiks kõnet

olla ainult ühest — Campina käskijan-
nast.

Ja Schultz võttis kui endastmõiste
tavat asja, et see tähendus võis käia
ainult madami kohta, ja ta ütles mõru-
dalt: «Ehk kuidas ei peakski ta tund
ma häbi? Ta on ju ometi naine."

Nad jätkasid teed. Meiler hoidus
peainseneri lähedale, lootusega, et kuu
leb veel rohkem. Ta kuulas kõike hu-
wikalt, kui oli juttu madam Maneseust,
kuid ühtlasi oli tal teatud kartlikkust
ise jutuainet soovitud alale juhtida.

Nad jõudsid maanteele välja ja
Meiler astus Schultzi kõrvale. Vii
mane aga vaikis ja Meiler muutus

Mrsituks.
' «Mispärast ta häbeneb, härra
Schultz?"

«Õieti ei tohiks seda teile öelda, see
rikuks teie ilusa kujutelma temast,
Meiler."

«Palun vabandust, ma ei taha tun
gida saladustesse."

«Teie saite minust valesti aru.
Madamile oleks parem, kui on keegi,
kes kohtleks teda vahel haletsemata."

«See kõlab ju hädaohtlikult! On's
madamil mõni roim südametunnistu
sel?" naljatas Meiler.

Schultz oli endiselt tõsine.
«Tema kaasmaalased nimetavad

seda roimaks, eriti wiimseil päevil.
Peaaegu pool aastat oli rahu, ja nüüd
ee õnnetus Braicoius! Õnnetus ei käi
u kändu mööda, ikka inimest mööda.
Sa võid olla kui ettevaatlik tahes,
aga ometi tabab sind mõni õnnetus.
Aga häda, kui see juhtuks Manescu-
tööstuses! Siis tehakse sääsest elevant
ja kogu Rumeenia pasundab sellest ju
bedaid lugusid."

«Kuid — see on ju naeruväärt,
härra Schultz."

«See on rohkem kui naeruväärt,
kuid paratamatu. Braicoius sai üks
tööline vigastada, ja kuigi siin haige-
kassat pole, hoolitseb madam tema eest
nii, et paremat ei ole soovidagi, kuid
kõmu on teinud sellest ühest kümme

rängalt vigastatut, kellest enamus ole
wat suremas, ja neid leinavat kümme
leske, kõigil kuus kuni kaksteist last
toita. Täpselt nii kirjeldab «Adeverul".
See on suurimaid ajalehti siin."

«Taewapärast — ‘tas leba keegi
siis ei õienda? Niisuguseid aluseta kuul
dust ei tohi ju levitada."

«Õiendada, see on endastmõistetav,
mu noor sõber! Ja õiendataksegi kohe.
Kuid mis see aitab? Teine suurleht
«Dimineata" toob samas sõnumi, et
vigastada olewat saanud seitseteist
immest, neist olevat juba kolm sur-
nud, ja üks lesk olevat hüpanud hä
daga kaevu."

«Ja niisugust loba usutakse?"
«Teatud määral, muidugi. Aaa

peaasi tuleb alles. Ja need on hal-
wustawad kuulujutud võimatust nai
sest, kes salgab oma sugu ja mängib
meest, mis olewat naisele lubamatu.
Ja sellest tulewatki õnnetused. Kogu
õlitööstuse piirkond kannatavat selle
all, et peremeheks on naine. Ja riik,
kellele õliallikad lõpuks kuuluvad, ei
tohiks seda lubada."

„Ja mida see siis tähendab? Ega s
meie ela siin ometi kuu peal?"

«Seda just täiesti mitte, kuid pea
aegu."

(Järgneb).
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M l Kalurid aeti Maakeel surma suhu
Ltttuwast jääst merele kantud 40 kalurit Päästeti.

Teatawasti wiimase lumetormi ajal
lttkuw jää kandis Narma lahes me
rele mene kalurite laagri. Suurte ras
kustega mene Võimudel on nüüd lai-
nud korda kalureid, kokku 40 meest,
päästa. Ligi pooled kalurid on külme
tuse tagajärjel haigestunud.

Päästetöõ, mis kestis mitu päewa,
osutus möga raskeks, kuna abi oli tor
mis kiiresti, sest kalureid ähwardas surm
ja nälg. Kalureil tuli sõna tõsises mõt-
tes pidada Võitlust elu wõi surma peale
ja neid tabasid üleinimlikud kannatused.

Päästetee otsimisel mitmed kalurid lan
gesid merre ja said läbimärjaks. Riided
tulid siis jääl kuiwaks Väänata ja uuesti
selga panna. Kalurid päästeti alles tor
mi waibumisel.

Nagu kuulda, SSSR'i kalurid, hoo
limata Viletsatest ilmastikuoludest, olid
sunnitud püügile minema, kuna iga ka
lur on kohustatud nii suwel kui talwel
teatud kindla püüginormi riigile täit.
ma. Nii aeti kalureid sunniteel lausa
surma suhu.

Skamja majapõletaja tabati.
63-a. majaperemees pistis oma elumajale tule otsa, et kiuuttusraha

kätte saada SSSR*i minekuks.
Läinud kolmapäewal Võeti Narwa

kriminaalpolitsei poolt wahi alla Skar-
jatina «alla Skamja Ma elanik 63-a.
majaperemees Semjon Stretinski,
keda süüdistatakse kuritahtlikus süüta
mises. E. toodi samal päemal Narwa
ja paigutati Vanglasse.

Semjon Stretinski elumaja Skamja
külas põles maani maha 13 skp. Tuli
kandus ka lähedal asuwale Anna Ska-
mina aidale, kus häroines kraami 90 kr.
Väärtuses, ja Karl Lati loomalauta, kus
põles sisse S lammast, 2 kana ja 70 pd.
heinu. Skamina ja Lati loomad ja Va
randus olid tule wastu kindlustamata.

Tule tekkimise põhjus näis kahtlane

ja Narwa kriminaalpolitsei asus asja
juurdlema. Nii selgus, et S. oli oma
elumaja «Eesti Lloidis" tule wastu kind-
lustanud SOO kr. eest, kuna maja tegeli
kult oli wäärt ainult 200 krooni. S-il
oli katvaisus oma warandus Eestis rea
liseerida ja Nõuk. Venemaale, kus ela-
wad tema lähemad sugulased, jäädawalt
elama asuda. Et maal praegusel raha-
kehwal ajal maja wäga raske müüa,
wähemalt sularaha eest, S. leidis «hea
nõu": kindlustas maja kõrgelt tule was
tu ja pani siis majale tule otsa, et kind
lustuspreemiat kätte saada. Asi läks aga
teisiti. S. ise eitab süütamist.

üllas nõuab sunnihorras 3 miljonit.
ZSHWi totimuioo uus waatrrsr srmdotfrksed Puudulikud.

Zõhwi alewiwolikogu oli 16. flp.
erakorraliselt kutsutud kokku, kuna päe-
wakorras oli üksikuid asju, mis nõua-
wad Wiru maawolikogu kinnitamist—
maaVolikogu koosolek aga on teata-
Vasti juba 23. märtsil. Üheks niisu
guseks asjaks on riikliku lisalaenu
nõutamine alewi koolimajale. Hari-
dus-sotsiaalministeerium nõuab ni
melt, et kõik >lewi poolt tehtud lae
nu- kinnitagu maawolikogu. Seda
nõuab ka kohtu-fifeministeerium. Siin
kohal olgu nimetatud, et see afi tõu
sis päewakorrale õieti Zõhwi oma
weksliteloo tõttu, kuna wõlg oli teh
tud suurem, kui alewi kandejõud seda
lubas, ja kohtu-siseministeeriumi re-
widendid Võtsid selle toimusesse.
Nüüd peawad kõik alewid isegi oma
majaplatfide müügid, mille hinnad ja
suuruse on Vabariigi Valitsus juba
kinnitanud, maawalitsustele kinnita
miseks saatma. Sedakorda otsustas Zõh
wi aleViVolikogu paluda riigilt weel
7000 krooni lisalaenu koolimaja peale
ning esitas selle palwe kinnitamiseks
maawolikogule. Seni on Zõhwi alew
üle S miljoni sama laenu saanud il
ma ühegi maawolikogu otsuseta.

Paewakorra «naelaks" oga oli ale-
wiwalitsuse teadaanne, et a l e w i Võ
lausaldaja A. Allas on sa-
mal päewal alewiwalitsu-
sele esitanud protestitud

weks li d sun dtäi tm ise otsus
tega 3 miljoni suuruses.
Selle järgi tuleks terwe wõlg alewi eel-
arwesse wõtta. Alewi Valitsuse teadaan-
del on eelolewal aastal tulusid ette nä-
ha ainult weidi üle 3 miljoni ja era-
korralist rahalaewa pole ka kuskil näha.
Kuidas asjast üle saadakse, on täiesti
teadmata, kuid ootamatusena teatas ale-
wiwalitsus lisaks, et sisseantud täitmis-
lehtede järgi on täitmine pandud Jöhtvi
jaoskonna kohtupriistawile. Kohtupriis-
tawi tegewus aga on rahukogu poolt
tühistatud ning Allase! oleks tulnud nõu
tada rahukogult määrus, et täitmine
pandaks Jõhaü alewi-oma-walitsuse pea
le. Obmasolewal kujul ei kanna wekslid
Zõhwi alewiwalitsusele kohustavat laadi.
Kõik see toob Jöhwi weksliteloole jälle
uut segadust ja raskusi juure. Teadaan-
ded kuulatakse wolikogu poolt rusuwas
waikuses ära ja kui wolikogu juhataja
H Lill küsib, kes soowib sõna teadanne-
te kohta, siis ei saa ta ühtki wastust.

Edasi tõsteti elektriwoolu maksu 20
sendilt 25-le tilowatt-tunni pealt. Saa
dama tulu kawatseb alewiwalitsus panna
weksliwõlgade tasumiseks. - Riigikogu Va
limiskomisjoni waliti A. Danilewski
(esimees), W. Härma (sekretär), H. Kriis
ja M. Treilmann, ning otsustati müüa
majaplatstd A. Roosile, W. Abelowile ja
F. Lutsule. See on üldse esimene maja-
platstde müük Zõhwis.

«Abielu kolmnurk“~uusim pettus
Nooruke neiu kelmi tööriistaks.
Kuidas nüüdsel ajal raha tehakse.

Kui..leidlik" ollakse praeguse! kriisi-
ajal sissetulekute soetamisel, seda näitas
hiljuti lugu, mis juhtus Narmas.

19-a. Ella R. elas wabaobielu R.
L.-iga, kes elab 7. Peetri tän. Paarike
elas muidu keskelt läbi, aga rahahäda
oli suur. Häda õpetab, öeldakse, ja nii
ka nimetatud hädasolijad leiutasid «hea
nupu", kuhu majutada. R.L.-N oli sõber,
Rudolf L., mõlemad tuntud mehed tük-
kidelt, mida seadus ei kannata ja karis-
tab, ja sellele sõbrale R. L.-i kodanline
naine M külge." See ei olnudki raske,
sest Rudolf L oli juba waremalt silma
wisanud Ella R.-ile. Abielusobitus nii
klappis üsna libedalt. Rudolf L. ostis
mõrsjale riided selga ja muu tarwilised
tarbed ja andis ka 50 kr. raha, et jaa-
mast sõidupiletid osta, sest noorpaar ka-
watses asuda Pärnu elama, kus Rudolf
L. lootis leida teenistust. Enne reisi
peigmees tegi oma naise endise mehega,
R. L.-iga, kõwad napsid, jäeti siis juma
laga, mis oli kõigiti südamlik, ja minek
algas jaama. Peigmehe jalad «tõrkusid"
küll minekul, sest pea oli soe, aga asjast
sai ikkagi asja ja jaama jõuti õigeks
ajaks. Keda aga jaamas polnud õigel
ajal, see oli mõrsja. Peigmehe ehmatus
oli suur, aga see ei loonud abi: rong
«uras Narmast minema Pärnu poole
ilma noorpaarita.

Rudolf R. pani siis kõik rattad käi
ma, mis pole raske, kui raha on, ja nii
selgus, et mõrsja Ella R. pole kuski
mujal, kui oma endise mehe, R. L.-i

korteris! Neiu oli jõudnud juba saadud
sõiduraha anda R. L.-i kätte, peale 9
krooni ja riiete, mille oli jätnud omale
«waewatasuks". Kogu obielukauba oli
nimelt R. L. mõtelnud wälja sõbra tüs-
samiseks ja rahategemiseks ning nooruke
Ella R. oli tal seejuures tõöriistaks.^Kuna
Rudolf L. lubas sõprusele waatamata
asjast politseile teatada, siis ei jäänud
R. L il wiimaks ometi teist teha, kui
„hea ots" lasta nurja minna ja raha
tagasi anda.

Metsik kruufawedaja.
Peksis hobust kangiga, kuni see kooles.

Mäetaguse wallas Kolina külas elut-
sew Leopold Tihane, kes ametilt king-
sepp, wedas hobusega Iisaku lähedal asu-
wast metsast teele kruusa ja telefoniposte.
Pani hobusele kõwa koorma peale ja ise
muudkui kirus: ..Laisk, kuriwaim, wenib
kui tigu, ikka kilomeeter ja tund." Mees
wõttis wiimaks palgikangi ja hakkas Ho-
büst «õpetama". Nii «õpetas", kuhu aga
hoop sattus, kuni wäsis; siis «õpetas"
omakorda sulane — peremehe kask, pole
midagi parata. Mõne päewa pärast Ho-
bune kukkus koorma ette maha ja kooles,
mõnikümmend meetrit sihtkohast eemal.

Ümbruskonnas teatakse, et T. ostab
aastas ikka kaks ja kolm hobust — ei
pea loomad metsikule peksule kaua wastu.

Alutaguse
Miks Jõhvi on raskustes?Homme Poola-EeStt fSprrrs.

päew Narwas.
Homme, pühapäewal, Eesti-Poola

söpruspäewa puhul kell 1 päewal k.-s.
«Võitleja" saalis aktus. Õhtul, al
gusega ^ täpselt kell 8, Z. Nalkowska
3-waat. näidendi «Naiste maja"
pidulik etendus.

Lawastus Ed. Lembergilt. Deko
ratsioonid K. Korowaikowilt. Kaaste-
gewad: pr. Raaga, Neggo, Villmann,
Ulm-LSSne, Alaküla, Võhma, prl.
Liblik ja Teder.

Viis Iial konstaablit Narva.
Politseikooli kõrgema klassi lõpetas

neil päeiwil 33 noort konstaablit, kellest
Narwa määrati wiis: Johannes Nurk
(t. pol.-jaoskonda), Johannes Rand
rüüt (2. pol.-jsk.), Johannes Pupp,
Endel O t t e r ja Harry W o i t k. Kolm
wiimast jäi esialgu kohata.

Narva raetsakratt kohtu ees.
Narwa metsakratt Aleksei Plekin oli

14. skp. kohtu ees wastust andmas.
Noorte kaswawate puude raiumise eest,
millelt mehe tabas metsawoht, kohus ka
ristas P. 10 kr. ehk 3-päewase arestiga.
150 noore kase koorimine tõi mehele sa-
muti 10 kr. trahwi ehk 3 päewa aresti.
Peale selle mõisteti P.-lt wälja kahju-
katteks 523 kr., kuna maksujõuetuse!
metsakratil tuleb minna 2 kuuks aresti.

loomade sõprade ja loomakaitseseltsi
liikmete tähelepanu

Narwa loomakaitseselts juhib praegu
sele Võrdlemist raskele ajale, mis all ka
koduloomad kannatawad, oma peremeeste
ja hooldajate waesenemise tõttu. Siin
wõib iga kaastundlik lodanik-loomade
sõber oma abi pakkuda, otes ja lewita-
des Narwa laomakaitseseltfllt korraldata-
wa loterii pileteid. Nimetatud loterii pi
leteid on saadawal seltsi esimehe juures,
Püsti tän. 48, seltsi juhatusliikmete ja
jaoskonna-ülewaatajate juures ning seltsi
juhatuse ruumes, Suur tän. 16, krt. 2.

Eelarvekomisjon istub.
Läinud teisipäewal oli esmakordselt

koos Narwa linna eelarwe-komisjon Läbi
sõeluti linna 1932./33. a. eelarwe mis
esimest peatükki. Järgmine eelarw-komis-
joni istung on esmaspäewal.

Perekonnafeifnteateid.
II.—18. märtsini s. a. registreeriti

Narwa linnaperekonnaseisuametis:
sünde: Mihkel Ottwalv ja Helmuth

Zürgens;
abiellumissoove: Leontine Seesarew

ja Pelageja Banow; Stanislaw Belski
ja Veera Fischberg; Elmar Mulda ja
Hirlanda Lein; Herderi Alama ja Erfcie-
de-Jda Kertner; Arnold Lepp ja Leida-
Marianne-Julie Strauch; Karl Laugas-
küll ja Maria-Elisabeth Kitsemets; Bern-
hard Popp ja Antonis Küttis;

abiellumisi: Aleksei Aleksandrow ja
Tamara Druschinin;

surmajuhtumeid: Sergei Jakowlew,
44 a. wana; Anna Pies, 87 a. wana;
Maria Vasstljew, 75 a. wana; Mihail
Psero o, 26 a. wana.

Kursused Nääsal.
Rääsat lähemal ajal on korraldamisel kanga-

kudumise kursused perenaistele, millel tSfita-
takse ka mitmesuguseid majanduslikke töid.
Kurtust juhatab pri. W. Krautmann.

Hiljuti oli Rääfal ka kokakursu?. kus õpe
tati söökide walmistust. Kursusel käijad küll
ütlesid, et ..silgust saab seitse toitu", kuid seni
nad on sittu tüll niisama söönud. Naib, kms
kangastega läheb. Üks naisperest.

Kanakasvatus kõrvalteenis-
tusena.

resti linnukaswatajate seltsi poolt korral
dati wöistlus kanakaswatuse tasuwuse selgita
miseks. Põllumajandust, raamatupidamistalitus
koostas 3a wõistlewa maiapidamise lõpuarwed.
Keskmiselt oli majapidamise kohta kanu 70,
kutti 4; mune saadi kanalt 129, kõrgem muna.
toodang majapidamises 176. Tulu jäi kestmiselt
ühe linnu kohta 2,86 krooni. Käitiskulu oli
ühe linnu kohta 8,47 krooni, sellest söödakulu
56%, taUtuskulu 22%. AastaS keskmiselt saadi
6 senti munast.

Enamik majapidamistest kuulus käsitöölis
tele, linnade ja alewite elanikele, kellele kana
pidamine heaks kõrwalteenistuseks.

Vanad kaaluwihid tõid protokolli.
Tartu linna elanik Woldemar Sotnik tarwitas
Jöhwi laadal kompwekkidega kaubeldes igane
nud kaaluwihke. Ta wastutusele wõtmiseks koos
tati protokoll.

Näljas hobused külmas ja tuisus.
Politsei alustas juurdlust kahe Narwa hobuse-
mehe isiku kindlakstegemiseks, kes olid jätnud
oma loomad näljastena külma ja tuisu kätte
Tallinna maantee nr. 7 asuwasfe maja hoowi
tnndidekaupa seisma.

Paneb imestama, miks tungitakse ale
wiwalitsusele kollale endise alewiwalitsuse
taga seiswa ringkonna poolt praeguse
koolimaja-wõla asjas ettewõtja Allasele.
Väikese Zõhwi alewi kohta liig suure ja
kalli koolimaja ehituse mõte tekkis endise
alewiwalitsuse ringkonnalt. Siis oli ra-
hakülluse ja majandusliku tõusu ajajärk
ja wäljawaated paistsid petlikult roosili
sed, milles lasksid end tõmmata kaasa ka
alewi tõelise kandejõu kohta liig kalli ja
kuluka koolimaja ehituse mõtte algatajad,
wõttes ette koolimaja ehituse, mille wõl-
ga nüüd tuleb tagantjärele tasuda aas
taid. Ajad muutusid, kui koolimaja ehi
tus weel ei olnud lõpule wndudki, ja
tõid kaasa majandusliku tagasimineku.
Asjata on seletada, et end. alewiwalit
suse poolt wõeti ette elektriliini ehitus
samuti Võlgadega, kuid suudeti wõlad
tasuda raskusteta. Igale arusaajale ko
danikule tunduwad need Väited aluseta
hooplemisena. Elektriliini ehitus wõeti
ette, kui ajad olid paremad, ja osa neid
wõlgasid tasuti just koolimajale saadud
laenudega. Elektriliin hakkas ka ise end
tasuma. Sel ajal oli Zõhwis äride õitse
aeg, maksustati ärisid ka ebaseaduslike
maksudegagi, aga makseti heameelega,
sest igaühel olid sissetulekud head. Prae
gu on ärielu üldiselt raskustes. Paljud
ärid Jõhwiski on sulgenud uksed ja uste
sulgemine kestab edasi. Kriisi all kanna
tawad kõik — pangad, ettevõtjad, ärid,
tööstused jne. Samuti tuleb nüüd weidi
kahju kannatada ka Zõhwi alewi kooli-
maja-ehituse ettewõtja!. See ettewõtja on
wähemalt kindlustatud, et loodetud kasud
ja kapital, mis ettewõttesse paigutatud,
ei lähe kaotsi. Tuleb wahest ainult mõni
aasta aodata, kuni kõik loodetud tulud

Kukruse kaewanduse haridusseltsi kont-
sert-pidu Kohtla-Järwe kaewanduse rah
vamajas kujunes kõigiti õnnestunuks ja
tähelepandavaks, ja seda eeskätt eestawa-
osalt, mis tavaliselt kipub ikka lonkama,
ja mitte üksi maal, waid tihti linnaski,
kus elu a valdub ometi intensiivsemalt
ja kandepinda väärtuslikeks seltskonna-
õhtuteks on rohkem mitmeti.

Kontsertpeol kõigepealt esines laulu
koor kaevanduse salongorkestri saatel, esi
tades lõpukoori «Kalev ja Linda" ja
Hermanni «Tuljaku", hra Pihlapuu ju
hatusel. Viimane esitas ka kaks -viiuli-
pala-Gonod'«Ave Maria" ja Brahmst
«Ungari tantsu nr. 6, ning lisapalaks
Kreisleri „Armurõõmu". Orkester hra
Printstabli juhat. kandis ette avamängu
Rossini «Täneredist", Straussi walsi
„Donau lainetel" ja ühe marsi Neiyman-
nilt. Meeskvartett, wastawas riietuses,
laulis kolm Siberi sunnitööliste laulu —
«Gospodu Bogu pomolimsja", «Slaw-
noe more fwjastschennõi Baikal" ja „Dol-
ja, moja dolja". Lõpus kanti ette l-waat.

Ühenduses maiustusainete maksus-
tamise seaduse Väljatöötamisega, nõu
tab kaubandus-tööstuskoda üle riigi
andmeid maiustusainete tööstuste ja
nende läbikäigu kohta. Reid andmeid
nõutas taubandus-tööstuskoda ka Rar-
wast, oma kohaliku esinduse kaudu.
Vastus kaub.-tööstuskoja telefono-
grammilisele järelepärimisele saadeti
juba ära.

Andmete kogumine on Narwa
maiusainete tööstureid ja Valmista
jaid ärewusfe ajanud. Rähtawasti kar
detakse suurt ja ebaõiglast maksusta
mist. Teatawasti tahetakse, praegu Väl
jatöötamisel olewa seaduseelnõu järele,
maksustada maiusainete produtseerijad
200/o maksuga läbikäigult. Kuna läbi
käigu suurust aga wäga raske on kiud-

Raiuti omawoliliselt metsa. Nar-
wa-Jõesuu alewis elutsewad wennad Johannes
ja Jüri Bropergid raiusid omawoliliselt Narwa
linna metsa, mispärast nad wõetakse kohtulisele
wastutusele..

Kalad ei annud mõõtu Välja.
Wastutusele wõetakse Iisaku walla mees Awe-
niir Kapalõgin, kuna ta müüs alamõõdulist
kalu.

Tõbi tabas tänawal. Narwa linna-
haiglasse toimetati Narwas rlutsew Rosalie
Rotberg, kes oli äkitselt tänawal haigestunud.

Omandas jalgratta. Püssi walla ela-
nik Priidik Geerenbaum andis oma jalgratta
kasutada Miralda Geerenbaumile. Waatamata

tulevad kätte. Nüüd püüavad aga need
rühmitused, kes omalajal wõtsid ette üle-
jõu-käiwa koottmaja-ehitufe, praegusele
alewiwalitsusele etteheiteid teha selles,
miks alewiwalitsus ettewõtja Allasele ei
suuda kiiremas korras wõlga tasuda-

Missugune oleks siis kõige parem
wõlatasumise wiis? Uut wõlga teha, et
wana wõlga tasuda, nagu mõned rüh
mitused sooviksid, on kahjulik alewi ma
japidamisele, sest uute Võlgadega on seo-
tud ka uued kulud ja seega kasvaks ~ ai
nult võlakoorem. Kui wõtta õigeks, et
kodanikke tuleks eriliste maksudega mak-
sustada (siis peaks maks nii suur olema,
et wõlg Allasele oleks tasutud 1—2 aos-
taga), siis tekib küsimus, keda maksus
tada. Majaomanikud ei suudaks erilisi
suuremaid maksusid maksa. Üüride hin-
nad on odavamaks läinud ning lähe-
wad weelgi. Kauplusettewõtete kohta on
juba eelpool tähendatud, et nad sulge-
wad uksi wäikese läbimüügi tõttu. Töö
liskonda ei saa maksustada, neile tuleks
weel abi anda, sest walitseb tööpuudus.
Jääwad järele palgalised ametnikud, kuid
neid on Zõhwis ainult mõned üksikud.
Nii järeldub, et alewiwalitsus saaks eri
lise suurema maksustamise korral ainult
kahju ning satuks weel rohkem raskus
tesse. Majaomanikud ei suudaks majade
juures enam tarvilisi varandust ette
wõtta, majad laguneksid. Äride uksi sule
taks weel suuremal arwul. Ametnikud
koliksid walla maaalale elama.

Jääb üks ja ainuke tee ettewõtjale
wõla tasumiseks, ja see oleks pikaajaline,
mis peaks olema korraldatud nii, et ette
wõtjale wõla tasumine ei mõjuks alewi
maksumaksjaile hävita walt.

A. Witter,.

operett 2 pildis «Kui mehed petavad",
Herze muusikaga. Operett oli lawasta-
nud hra Tschernai, muusikalist osa juha
tama oli kutsutud hra Lätti Tattust, kes
kohapeal wiibis nädalapäevad. Esialgset
laulude õppimist juhatas hra Pihlapuu.

Kuigi ..Estoonia" draamatrupp alles
mõne päewa eest oli käinud külas Vilde
«Pisuhännaga', oli osawõtt kontsertpeost
wäga elaw — saal oli wiimase kohani
wälja müüdud. Ettekanded wõeti wastu
rohkete kiiduavaldustega, ja estnejad pi
did ikka tooma lisapalasid.

Üldiselt ei saa jätta märkimata, et
Kukruse kaewanduse orkestri juhid, eritt
hra Ahel, on teinud tubli töö, organi
seerides asjaarmastajatest lühikese aja
jooksul ümbruskonna Väljapaistvama or
kestri. Orkester on esinenud mitmel kor
ral juba iseseiswate kontsettidega. ZSLb
soovida ainult jõudu orkestrile kui ka
teistele esinejatele ja tegelastele, et ala
tud töö edaspidi kindlalt rikkalikku villa
kannaks.

laks teha, siis tunnewad töösturid hir
mu, et neid tabab maks, mis ei wasta
tegelikule läbimüügile.

Nagu ongi kuulda, lubawad mit
med Narwa kondiitreist maiustuste
walmistusest loobuda just kõrge mak
sustamise kartusel. Hirm uue maksu
ees on isegi nii suur, et ülaltähenda
tud andmete kogumine ei tahtnud mõ
nes kohas kuigi libedasti minna, milli
ne ettewaatlikus on muidugi tarbetuning
ilmaaegne.

Narwas, peale kondiitriäride, töö
tab ainult üks maiustuste tööstus,
mis walmistab kompwekke ja biskwiite.
Suur osa maiustuste Valmistamisel
langeb kondiitriäridele. Kui nüüd osa
neist, eriti aga wähemaid ärisid, loo
bub maiustuste Valmistamisest, siis
on karta, et see suurendab weelgi töö-
puudust Narwas tööliste wallanda-
mise näol. See «kriisimaks", nagu ni
metatakse maiusainete maksustamist,
aitaks ühest küljest kaasa ka kriisi sü-
wendamisele. Üks Narwa pagareist ris
tis selle seaduse «kaheotsaga mänguks".

Meeleolu töösturite seas on praegu
elew. Kas «krrisimaksu" maksmahakka-
misega meeled rahunewad, seda on
raske ennustada.

mitmekordsele nõudmisele pole wiimane eega
seni jalgratast omanikule tagasi annud. Loost
teatati politseile ja jalgratta omandaja wastu-
tusele wõtmiseks koostati protokoll.

Protokoll märgib eksimusi...
Peksis ja lõhkus. Narwas elutsew Alii-

de Eljas awaldas ametiwõimudele, et Kons
tantin Wein olewat teda peksnud ja lõhkunud
tema elukorteri sisseseadet.

Ü'k3 kaunis seltskonnaõhtu.
Kukruse kaewanduse haridusseltsi õnnestunud koutsert-pidu.

„Kriisimaks” kollitab.
Narwa kondiitrid arewuses sisseseatawa „kompwekimaksu" parast.

Kardetakse ebaõiglast maksustamist.
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igat sorti ühekordseid ja korrutatuid lÕIlgU trikoo ja teiste riietekudumise tööstustele.

m TV I\/1V I ACCH pleekimats. pleegitud ja kirju
PUUVILLANE VATT igatseltsi. tMs&Miii teks otstarveteks.

Müük A.-S. „KREENBALTI“ kaudu Tallinn, Suur Karja 13.
fc — #1

NARVA TEATER „VÕITLEJAS1‘
Pühapäeval, 20. märtsil 1932. a.

Eesti-Poola sõpruspäev.
Kell 1 päeval

— AKTUS —
Sissepääs maksuta. Piiratud arv nummerdatud kohti 25 s.

õhtul punkt kell 8.
PIDULIK ETENDUS 11

Poola kirjaniku Zofja Naekovska näidend 3 v.

MAISTE MAJA"IV Alt ■•«9 ■ INI MMM
Tõlkinud Bernhard Linde

Pääsmed: 100—28 s., õpilased 15 s.
Eelmüük avatud ..Kooli" kaupluses, Suur t, M. Võhma äris, Joala
tän. ja etenduse päeval kella 1—3 ja õhtul kella v. teatri kassas.

Narma Eesti Selts „ILMARINE
^ Laupäewal, 19. märtsil 1932. a.

nc A AUTI? tantsuga. Katkeid operettidest:rdJ-Ull I U* „5ILWA‘‘, „BAJADER", MARiZA",
..EMAJÕE LÖÜKE", ..KALURI TÜTAR" jne.

Algus kell 9 õhtul. Lõpp kell 3 öösel.
Pääsmed 35 senti. Riietehoid 5 senti.

Palmipuude pühal 20. märtsil 1932. a. kell 5 päeval

RAHVAETENDUSEKS |[J||jjjg lõoks 3 Et. operett.
Eesti oludele koostanud Aleksander Trilljärw. Muusika mitmelt
autorilt. Lavastaja A. A r r y. Muusikajuht; L. W i g 1 a. Koor

— J. Küünla juhtimisel. Dekeraator; A. Normak.
Pääsmed: nummerdatud kohad—25 senti; vabad kohad ja

õppurid—15 senti.
Kell 9 õhtul TUJUKÜLLANE PALL.
Pääsmed 35 senti. Riietehoid 5 senti.

Eelteade; 1-sel kevadpühal, 27. märtsil, lawastaja-näitieja A.
Arry 10 aastase lavategevuse juubelietendus ja pall.

Moodsate jalanOade-Brl

Untlpoo
Narvas, Joala tän.

Saabunud kewadhooajaks vii
mased Pariisi ja Wiini uudised:

daamide ja härrade

Tiim- ii roLbioiooi.
Kolossid parimatest firmadest.

Härrad ja daamid,
et suurt tungi pühade eel ära hoida, palun
Teid oma soenguid aegsasti enne pühi lasta
korda seada. Minult juuksuri M. Kanguri juu
res. Daamidele erasalong. Ühtlasi teatan ka
oma austatud ärisõpradele, kui ka kõigile,
et minu juuksuritöökojas pühade eel

hinnad kõrgendatud ei oie.
Kõige austusega härrade ja daamide juuksur.

AaKANGUR, Joala tän. nr. 3.
Maitsekaid A

pühadekinke
ostate Narwas, Vestervalli
tän. nr 2 delikatess-ärist:

G. Stude marzlpanist ja shokoladist mune,
jäneseid, kanu, linnupesi ja igasugu muid
pühadekohaseid maiustusi. * Kaup värs
kelt saabunud. * Külastades veendute !

Äri avatud homm. kella 8 —
õht. kella U ni, ka pühapäeviti.

Mustusega OMMNIK.

Vanem ühistegeline rahaasutus

Narva Ühispank
Narva, Joala tän. oma majas, telefon 86.

Toimetab kõiki panga operatsioone.
Võtab raha hoiule tähtajalistele ja jooksvale arvele ning maksab

ajakohast prots
Laenab raha vekslite, obligatsioonide ja muude kindlustuste vastu.
Võtab veksleid ja dokumente sissenõudmiseks, toimetab raha saat

mist testesse linnadesse ja alevitesse.
Ühispank seisab loova töö teenistuses, kasvatage oma vara raha-
hoidmisega Ühispangas, raha kodus hoida on kardetav ja tuluta!

Ühispanga teraskambris on ka teraslaekaid väljaüürimiseks.
Narva Ühispanga juhatus.

Kevadpühiks

i i
r
suures oflllmrallKiB

majandustarbeid:
Aluminium- ja emailkastrulid ja katlad,
teraspannid,
malmist katlad, potid ja pannid,
fajanss ja portselaan lõuna- ja
kohviserviisid,
nikeldatud noad ja kahvlid,
nikeldatud ja vaskpriimused,
veini-, napsi-, õlleserviisid,
ja munavärve.

Mojonfflistorvete lodu

UHiut
Narvas, Posti tän. 51.

Kõnetr. 33.

JÜH!
WWW

Äri lõpetamise puhul

odnv mööbli uflliumOliK

T. Laos’i mööbliärist
WWW Narwas, 7 Peetri tän. 2. g
lillli Suur väljavalik raudvoodeid, türgi- jj

llllllill diivaneid, kapid, lauad, toolid jne. g
MHHMHMUM

KUULUTUS
22. märtsil 1932. a. kell 10.00 antakse välja Jõhvi

asunduses, 4*da üksiku jalaväepataljoni majandusjaosk.

võistupakkumisel
umbes 8500 kg. loomaliha muretsemine Jõhvi ja Kurtna
garnisonides asuvatele kaitseväeosadele.

Pakkumiste kindlustuseks tuleb osavõtjail tagati
sena sissemaksta kr. 300.—

Kui pakkumised soovitavaid tagajärgi ei anna, siis
toimetatakse järelpakkumine samas 24. märtsil 1932. a.
kell 1009.

Samas müüakse

avalikul enampakkumisel
22. märtsil 1932. a. kell 1100 mitmesugust kaitseväele
kõlbmata vana kraami, nagu: kaltsu, vana rauda,
plekki j.n.e.

Lähemaid teateid saab pataljoni majandusülemalt
igal tööpäeval kella 1000—1200.
16. märtsil 1932. a. 4-da üksiku jalaväepataljoni

Jõhvis majandusfllem.

Ohvitser soovib

mööbliga
tuba

Narvas
Pakkumised saata slt.

Ns 1021 all.

Dr Aaria Heinrictisen-

Kuusin
Nais ,sugu ja slsehalgused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5-7.
Joala tän. nr. 19 Sinka m,
(Juhkentali apteegi kõrval).

Koioniao!-, veini jo IIKifirlhonplns

Joh. ILVES
Narva, Posti tän. IH 53 (linna viina

poe kõrval). Eelolevaiks pühiks
soovitan kõige värs
kemaid koloniaal

kaupu: suures valikus maiustusi, Tapa
vorste, veini, likööri, konjakit ja napsi,
mis oma headuse tõttu ei tohi puududa

ühegi kodaniku pühadelaual.
Marja- ja kodu maa veinid kr. I.—
Lauavein, punane-magus ja

kirikuvein kr. 1.25.
Dessert-portvein ja Madeira kr. 1.25—I 50.
Maiaga Muscat ja Valencia kr. 2.—

Konjakid kr. 1.40—5.75.
Liköörid kr. 1.35—8 70.

Puhastalu viin (vene vodka) kr. 1.35—2.45
Suurema ostu puhul suur hinnaalandus!
Äris piinlik puhtus ja viisakas kohtlemine.

Külastades veendutel

Odavaid
grammofonl-ptaate

firmadest H. M. V., Beka,
Odeon, Colutnbia kr. 1.25,

1.50 ja I 75.
Grammofonid ja fotoapa

raadid ja nende osad
firmadest Agfa, Perutx,

Imperial, Lumlöre j. t.
Raadio aparaadid

Schaud, Lorenz, Telefunken
j. t.

Mitmesugused
elektri sisseseaded.

Järelmaksu võimalused!
Edasimüüjatele hinnaalan

dus.

D-sMenaKo
Narva osakond.

Joala tän. 18. Kõnetr. 89.

öoBti teha;
Narva vorstitööstuse S. Dokukini,

J. Volmanni & Ko firma all.
Narwa, Walge tän. M 51—16. Telef. 59.

Mlates oma saaduste pakkumisega
^ meie siht on hindu tõstmata anda
JJK lugupeetud ostjaskonnale igat MW
F sorti kõrgeväärtuslik vorste, Mgvalmistades ainult wärskestlihast.

Walmistusel eeskujulik puhtus
garanteeritud

Sowitame sultsushinke, worste jne.
Nõudke igast vorsti- ja
toiduainete kauplustest.

Mustusega

S. Dokukin,J. Volmann & Ko.

CREPE GEORGETTE
ON MOODNE.

JA SEE ON SAADAVAL

hTEKLA
(EESTiSlID)

NARVA OSAKONNAS PEETRI PL. 6.
ÜLEJÄÄGID SUURE
HINNAALANDUSEGA.

Vastutav toimetaja Hans Liii
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